A mulis tolerantiam largiris et victoriam, mihi quoque humili et abjecto largire ad finem usque tolerantiam, et emitte archangelum tuum Michaelen, ut me liberet a fallaci et malitioso serpente Agrippino, ut cognoscant omnes non esse deos, qui sunt per manus hominum, sed te solum esse Deum, qui es patiens et multæ misericordia et gloriae in secula. Amen.

B VII. Septem autem post diebus præsidens Agrippinus vicarius in basilica ex adverso Jovis, jussit sisti martyrem. Dixit vero apparitor Vincentius: Qui non paret imperatorum legibus, et vestris jussis repugnat, Plato, qui est defensor impiæ Christianorum religionis, stat ante tuum tribunal, domine. Tunc Agrippinus jussit diversa et varia tormentorum genera ante ipsum statui: lebetem æneum, sartagines ferreas, candentes crates, manus ferreas, catapultas, acutos obeliscos, uncos, rotas, et multa alia terribilia, existimans infelix, se per hæc esse territum martyrem, ut diis ejus sacrificaret, præcipue autem Apollini, qui pellit ad interitum, et dicit ei: Ego quidem, charissime Plato, contemplans tuam juvenilem ætatem, et parcens flori tui corporis, et sciens parentum tuorum nobilitatem, tibi consulo priusquam rursus incipiam te torquere, ut gustatis sacrificiis serveris, et sis nobiscum: hoc quoque sciens, quod nullus unquam vixit ex iis qui mihi non paruerunt: quomodo rursus nullus ex iis qui mihi paruerunt, ei a me promissis bonis fuit privatus, Ergo tu quoque, o optime Plato, si volueris me audire, tanquam patrem proprium, bonum tibi dantem consilium, habeo unicam fratris mei filiam: eam tibi dabo in matrimonium, valde magnam ei tradens dotem, et te meum proprium vocabo filium. Beatus autem et revera fortis athleta Christi Plato ridens dixit: Miser et hominum inimice, fili diaboli, et administer Satanæ, si vellem jungi matrimonio, et ducere uxorem, et degere in deceptione, implicatus sumo hujus mundanæ vitæ, dignarerne vel in rerum mearum sollicitudine accipere uxorem fratris tni filiam, aut tales habere ancillas, qualis est filia fratris tui, aut ea etiam meliores, ut ego eam ducam uxorem? Tunc Satanæ scholasticus et administer patris ejus diaboli, plenus omni vitio et repletus omni genere improbitatis, non secus ac draco quispiam aut leo cædem eructans, grabatum jussit affterri æneum, et in ipso deponi martyrem: et sic ignem accendi, et fieri magnum acervum prunaruim, eumque aspergi oleo et resina et bitumine et cera, et eum cædi virgis subtilissimis, ut a plagiis et igne nudata ejus viscerum structura ei intolerabile tormentum efficiat.

C VIII. Cum diu autem cæderetur martyr, dixit Sophronius commentariensis: Infelicissime, pare viario, et diis sacrificia, et ne male moriaris, lucrifac. Quid contradicis? Non vides parata propter te tormenta? Dixit sanctus Plato: Ego totum meum corpus propter Christum tradidi. Cur ergo non desistis, o Satanæ scrinarie, et inimice veritatis? Te ipsum admone, ut ab errore desistas. Ego enim

scio, quid mihi expediat, et nunquam avertar ab hac confessione. Dixit Agrippinus : Quis est Christus, quem dicas ? Num potest te vivum eripere e meis manibus non sacrificantem ? Nunc ergo vis male mori. Scias autem, quod qui fuit crucifixus a Iudeis, non potest te servare, etiamsi præstigiis tuis valde confidas. Sin autem magno deo Apollini sacrificaris, et tuo sacrificio eum tibi placaris, potest te ab hoc, qui te detinet; carentis ignis grabato et dolore eripere. Sanctus autem Plato dixit: Nunquam sacrificabo, nec Apollini, nec reliquis diis tuis. Nam qui Apollo dicitur, pellit ad interitum: et omnes, qui in eum credunt, eodem peribunt interitu. Vis autem scire, o stulte et gravi corde, delire et mente capte, quod non sunt dii, qui fiunt per manus hominum, sed aurum et argentum, et ligna, et lapides formati variis et diversis coloribus ? Qui oculos habent, et non vident: manus habent, et non palpant: pedes habent, et non ambulant, aures habent, et non audiunt: nares habent, et non odorantur<sup>4</sup>; et, ut semel dicam, sunt opera fabrorum, et aurificum, et tornatorum, et lapicidarum. Isti enim, quos tu deos esse dicas: quomodo non possunt alicui benefacere, ita nec possunt unquam laedere eos qui timent Dominum. Sunt enim nullo sensu prædicti, vobis similes: et non sentiunt, nec cum eis offertur sacrificium, nec cum libamen, nec cum eis ullus alius exhibetur cultus. Deus autem, qui omnia fecit, et cœlum extendit tanquam pellem, et terram fundavit super aquas<sup>5</sup>, qui potest animam et corpus perdere in gehenna<sup>6</sup>: ipse in omnes dominatum obtinens, rationalia et incruenta suscipit sacrificia, quæ ex puro corde ei offeruntur: et quomodo non est absurdum, ut nos relicto effectore universorum, sacrificemus lignis et lapidibus ratione carentibus, qui creati sumus ad Dei imaginem?

**IX.** Dicit Agrippinus: Miserere tui de cætero, o miser; et si nolis sacrificare, dic solum: Magnus est Apollo, et jubebo te auferri ab hoc gravi ignis, quo vexaris, cruciati, abique sospes et noster amicus. Sanctus autem dixit Plato: Absit, ut ego ita mei miserear, ut meo parcens corpori, et parva accepta, ut tu censes, relaxatione, cum anima vadam ad gehennam ignis. Dixit Agrippinus: Recte facis, infelici-sime, tibi mortem afferens, te hac suavissima volens luce privare. Dixit Plato: Pro Christo mori, conciliat mihi regnum cœlorum; non mihi autem solum, sed etiam omnibus, qui ipsum timent. Ego vero tibi dico, quod non possunt vincere, qui cum Deo conantur bellum gerere, et pietatis athletas diversis tormentis subjiciunt: quomodo rursus nec qui Christum habent opem ferentem, possunt malos homines et Deo inimicos vincere propter insignem eorum malitiam. Quamobrem dico tibi, tyranne, quod neque vita, neque mors, neque gladius, neque